
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА- ДЕТСКИЙ САД №37» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

№

Об алгоритме действий сотрудников школы,
воспитателей детского сада, учащихся и 
воспитанников при эвакуации при угрозе 
совершения террористического акта.

В соответствии с требованиями постановления Правительства Российской 
Федерации от 02.08.2019г. №1006 об антитеррористической защищенности 
объектов( территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и 
объектов( территорий) , относящихся к сфере деятельности Министерства 
просвещения Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При угрозе террористической опасности произвести эвакуацию учащихся, 
воспитанников детского сада и сотрудников в установленное безопасное место 
-для учащихся и сотрудников основной школы- определить место сбора ул. 
Азовская, №30;
- для учащихся начальной школы, воспитанников детского сада и сотрудников- 
определить место сбора ул. Летчиков, №23;
2. При эвакуации подать сигнал нажатием кнопок «Экстренного вызова» и 
автоматической пожарной сигнализации;
3. Педагогический состав должен успокоить учащихся и воспитанников и 
организованно вывести их из классов (помещения школы), групп (помещения 
детского сада) в установленное место;
- на месте сбора проверить наличие учащихся- согласно специально 
подготовленным спискам, воспитанников детского сада- по журналам приема 
детей;
- убедится в полном наличии учащихся, воспитанников, по команде директора 
или лица его заменяющего, продолжить движение к пункту временного 
размещения-учащиеся основной и начальной школы вместе с педагогическим 



составом направляются в МБОУ «СОШ №13», воспитанники детского сада и 
воспитатели направляются в МБ ДОУ №5 «Карамелька»;
- сообщить родителям учащихся и воспитанников об угрозе террористического 
акта и месте, где находятся их дети;
- обеспечить обогрев учащихся и воспитанников в холодное время года любыми, 
имеющимися средствами (одеяла, одежда);
- далее действовать по указанию руководства.
4. Обеспечивающий персонал ( технические работники, работники пищеблока, 
специалисты, мед. работники) эвакуируются из здания к месту сбора 
самостоятельно и выполняют указания руководства школы, как на месте сбора, 
так и на пункте временного размещения.
5. Учащиеся и воспитанники обязаны выполнять все указания классного 
руководителя, либо педагога, проводившего урок, воспитателя и идти в строго 
назначенном направлении (эвакуационные выходы) не затрудняя движения и не 
бежать.
- перемещаться от места сбора к месту временного размещения только 
организованной колонной.
6. Особое внимание во время получения сигнала об эвакуации учителям, 
классным руководителям, воспитателям, находившимся вне непосредственного 
контакта с детьми, срочно разыскать их и организовать все мероприятия по 
обеспечению безопасности учащихся и воспитанников.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор


